



عید سعید غدیر؛
روز اکمال دین و اتمام نعمت الهی
بر همه مسلمانان مبارک باد



تمدید عضویت
سه فقیه
شورای نگهبان

صفحه ۲

مردم سالاری

حاکمیت حق مردم است

یکشنبه ۲۶ تیر ۱۴۰۱ - ۱۷ ذی الحجه ۱۴۴۲ - ۱۷ جولای ۲۰۲۲ - سال بیست و یکم - شماره ۵۷۶۲ - صفحه ۷۰۰۰ - تومان



روزنامه دولت علی اکبر صالحی را تهدید کرد

فرار از پاسخگویی این بار با انتشار شایعه دستگیری دولتمردان سابق

صفحه ۲

سر مقاله

روزی روزگاری دختران این سرزمین

محمدجواد غلامرضا کاشی

پوشش زنان یک سویه شرعی دارد یک سویه سیاسی. این دو به ظاهر همزاد به نظر می‌رسند اما هر کدام داستان جداگانه‌ای دارند. پوشش زنان هنگامی از قلمرو شریعت به حوزه سیاست قدم می‌نهد که بود و نبود پوشش زنان با هویت و بقا یک نظم سیاسی گره خورده باشد. یکی از این سو فریاد بر می‌آورد حجاب سنگر اول است، باید از آن حراست کنیم، اگر فروریزد همه چیز از دست می‌رود. یکی از آن سو فریاد می‌زند ای زنان با کشف حجاب راه را برای ساقط کردن نظام بکشائید. آنگاه آنچه در وهله نخست یک نزاع اجتماعی است، به یک نزاع بر حرارت سیاسی تبدیل می‌شود.

تبدیل کردن یک نزاع اجتماعی به یک نزاع حاد سیاسی در ایران امروز نظائر دیگری هم دارد، اما عمیق‌ترین و پرحرارت‌ترین مصداق آن حجاب زنان است. ماجرا چندان عمیق است که می‌تواند یکی از اساسی‌ترین عوامل برآمدن اسلام سیاسی در روایت محافظه کارانه‌اش را کنترل پوشش زنان دانست. زنان و پوشش آنها یکی از اهداف پنهان اما بنیادین شکل‌گیری انقلاب بود. اگر روزی روزگاری عرصه سیاست به ماجرای پوشش زنان در ایران بی‌اعتنا شود، یک رویداد عظیم فرهنگی و اجتماعی رخ داده است.

ماجرا را از دو پنجره باید نگریست. از پنجره اول که بنگریم یک زن هنگامی که از نسوی یک مأمور اخبار حجاب می‌گیرد، حس تحقیر شدگی و توهین همه وجودش را در خود می‌فشارد. گویی به زن

بودگی اش اهانتی شده است. مساله از استانداردهای حکومتی برای پوشش یک زن فراتر می‌رود، زنان به واسطه زن بودگی‌شان قدرت تحمل این وضعیت را ندارند. شاهد بودم که یک دختر دارای پوشش کامل اسلامی هم با خشم می‌گفت وقتی به دوست من اخبار داده می‌شود، ترغیب می‌شوم حجابم بکنم و آتش بزنم.

اما از پنجره دیگری هم می‌توان به صحنه نگریست. از منظر یک مرد یا زن متشروع، وجود خانم‌های فاقد پوشش اسلامی، از فقدان یک جامعه دینی خبر می‌دهد. آنها تنها در یک جامعه دینی که اصلی‌ترین نشانه‌اش زنان محجبه هستند، احساس امنیت می‌کنند. دقیقا همین حس جماعت‌های متشروع است که مساله حجاب را به یک خواست عمیق سیاسی تبدیل می‌کند. نظام سیاسی با نمایش قدرت در این حوزه است که می‌تواند از حمایت این جماعت متشروع بهره‌مند شود. حمایت گروه‌هایی که دار و ندار نظام در مواقع بحران‌اند. یک زن بیش از آنکه از خانه بیرون رود با لباسی که انتخاب می‌کند، باید تصمیم بگیرد به کدام جبهه سیاسی تعلق دارد. در شمار مدافعان نظام است یا قرار است دست به کار برکناری نظام شود. خوب است مردان یک لحظه خود را جای زنان بگذارند و احساس کنند وقتی از خانه بیرون می‌آیند کت و شلوار مقتضی دفاع از نظام بپوشند یا کت و شلوار معارضه جو با نظام را. آنگاه می‌توانند درک کنند زنان در چه وضعیتی قرار گرفته‌اند.

سیاسی کردن پوشش زنان، کارزاری است که

یادداشت

مشکلات و الزامات شکوفایی اقتصادی

خود را تغییر دهیم. امروز خوش‌بختانه ما منابع عظیم و زمینه و ابزار رشد اقتصادی را در کشورمان داریم و این تنها کلید برنده ماست که می‌تواند دربار راه رشد و شکوفایی اقتصادی را به روی ما باز کند؛ اما متأسفانه روش‌های کنونی ما روش‌هایی نیست که این ظرفیت‌ها جهت پیدا کند. لازم است نگاه‌ها و روش‌های ما عوض شود و دست دوستی و رفاقت با کشورهای دیگر می‌تواند به ما کمک کند تا از تجارب کشورهای موفق استفاده کنیم. بدون ضمن اینکه باید اقتدار ایران را حفظ کنیم. بدون تردید مساله تحریم‌ها یک درد بزرگ برای صنعت، جامعه، اقتصاد و عموم مردم است. اگر واقعا تحریم‌ها برداشته شود، به این معنا است که پس از سال‌ها توقف پشت در اقتصاد که بسته بوده، این در برای ما باز می‌شود و می‌توانیم حرکت کنیم و شکوفای شویم و اقتصاد و تولید در کشورمان رونق بگیرد. باید بدانیم که تنها راه نجات اقتصادی کشور ما تقویت تولید به معنی واقعی است که می‌تواند به رشد درآمد سرانه مردم کمک کند. تحریم‌ها امروز به یکی از موانع بزرگ زندگی مردم و از جمله بخش صنعت و اقتصاد تبدیل شده و اگر تحریم‌ها برداشته شود، مانع بزرگی از سر راه همه ما برداشته خواهد شد و درهای رشد و پیشرفت برای بخش‌های صنعت، تجارت، تولید و پرورش همه زمینه‌های فکری اقتصادی در کشورمان باز می‌شود.

* مدیرعامل شرکت تولیدی پلاستیک کار

در عین حال بخواهیم اقتصاد کشورمان را شکوفا کنیم و این امر شدنی نیست. اگر می‌خواهیم اقتصاد ما به‌طور واقعی شکوفا شود، باید مطالعه دقیقی درباره اقتصاد کشورهای موفق داشته باشیم و تمام زمینه‌های پیشرفت آنها را مورد توجه قرار دهیم. در هیچ کشوری اقتصاد بدون تعامل با کشورهای دیگر رشد نکرده است.

برای دستیابی به رشد اقتصادی، اقتصاد و سیاست باید در کنار هم و با هم هماهنگ باشند. ما حتما باید روابط دوستانه و در عین حال روابط بسا اقتدار، با افتخار و کارآمدی با کشورهای دیگر داشته باشیم. امروز ما حتی با کشور عراق مشکل داریم و هرچند به ظاهر ممکن است ادعای دوستی با ما داشته باشند، اما می‌بینیم که دو کشور در سیاست‌ها با هم دوست و هماهنگ نیستند و برای انجام داده و تعداد کشورهای دوست را افزایش دهیم که بتوانیم با آنها همکاری کنیم. واقعیت آن است که کشورهای دوست سیاسی ما لزوماً دوستان اقتصادی ما نیستند و ما نیازمند این هستیم که اقتصاد کشورمان را رشد و توسعه دهیم، اما در این مورد هم با مشکل مواجه می‌شویم. از این رو ما باید نوع روابط خود را با کشورهای دنیا تغییر دهیم و برای این منظور ابتدا باید نگاه

هوشنگ پارسا

مجموعه رسانه‌های مردم سالاری را در فضای مجازی دنبال کنید تازه ترین و موثق ترین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها

پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین

www.mardomsalari.ir



روزنامه مردم سالاری

www.mardomsalari.ir/newspaper

اینستاگرام روزنامه مردم سالاری



mardomsalari_ir

کانال تلگرام مردم سالاری آنلاین



@mardomsalari1



ادامه در صفحه ۲